ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа № 96 Калининского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2025 г.  № 435

«О составе и работе школьной

службы медиации в  2025-2026 уч. году»

В целях повышения эффективности ведения профилактической и коррекционной

работы, направленной на снижение проявления асоциального поведения обучающихся;

разрешения споров и предотвращения конфликтных ситуаций между участниками

образовательного процесса, в соответствии с Рекомендациями по организации служб

школьной медиации в образовательных организациях (утв. Министерством образования и

науки РФ от 18 ноября 2013 г. № ВК-54/07вн)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить состав школьной службы медиации (далее ШСМ) с 01.09.2025 г.:

Руководитель (куратор) службы - И.о. зам директора по ВР Энтелис В.И.

Кураторы службы - Социальный  педагог Медведева И.А., Педагог-психолог Рузанова

А.М.

Медиаторы:

Клочкова Анастасия, 11A класс

Семочкин Дмитрий, 11А класс

2. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы медиации

на руководителя (куратора) – и.о. заместителя директора но воспитательной работе

Энтелис В.И.

3. Утвердить План работы службы школьной медиации (примирения) на 2025-2026

учебный год (Приложение № 1)

4. Руководителю службы Энтелис В.И.:

Организовать работу ШСМ в соответствии с утвержденным планом

Проводить работу ШСМ с привлечением партнеров школы НП «Лига медиаторов»

Санкт-Петербурга

Продолжить информационную работу с учителями, родителями и учащимися школы

по вопросам работы ШСМ

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                   Ю.В. Малиновская

		2025-10-17T18:49:36+0300
	Малиновская Юлия Владиславовна